
様式１

令和４年12月分

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和４年度「統計データアナライ
ズセミナー」の実施業務の請負

支出負担行為担当官
総務省統計局長　井上卓
東京都新宿区若松町19-1

R4.12.2
株式会社Ｒｅｊｏｕｉ
東京都渋谷区代々木2-30-4

1011001112939 一般競争入札 1,748,670 1,748,670 100.0% - - -

第４期小売物価統計調査システム
における調査員端末の位置情報取
得機能の導入に向けた調査研究業
務の請負

支出負担行為担当官
総務省統計局長　井上卓
東京都新宿区若松町19-1

R4.12.2
東芝デジタルソリューションズ株
式会社
川崎市幸区堀川町72-34

7010401052137 一般競争入札
（総合評価）

9,884,160 7,370,000 74.5% - - -

令和２年国勢調査　第２巻　就業
状態等基本集計結果　その１及び
その２の印刷

支出負担行為担当官
総務省統計局長　井上卓
東京都新宿区若松町19-1

R4.12.2
昭和情報プロセス株式会社
東京都港区三田5ｰ14ｰ3

8010401014516 一般競争入札 8,100,000 6,542,850 80.7% - - -

令和６年全国家計構造調査に向け
た記入状況等の検証業務の請負

支出負担行為担当官
総務省統計局長　井上卓
東京都新宿区若松町19-1

R4.12.2
株式会社サーベイリサーチセン
ター
東京都荒川区西日暮里2-40-10

6011501006529 一般競争入札 9,116,140 8,919,900 97.8% - - -

供給表推計方法に関する調査研究
の請負

支出負担行為担当官
総務省統計局長　井上卓
東京都新宿区若松町19-1

R4.12.9
株式会社日本アプライドリサーチ
研究所
東京都千代田区神田小川町3-8

6010001009455 一般競争入札 12,725,344 12,209,670 95.9% - - -

地図エリアデータ等の提供（全国
版）

支出負担行為担当官
総務省統計局長　井上卓
東京都新宿区若松町19-1

R4.12.12
ジオテクノロジーズ株式会社
東京都文京区本駒込2-28-8

4010001213843 一般競争入札 6,091,305 6,050,000 99.3% - - -

統計局ホームページ労働力調査
ページのコンテンツ拡充業務の請
負

支出負担行為担当官
総務省統計局長　井上卓
東京都新宿区若松町19-1

R4.12.22

株式会社アナハイム・テクノロ
ジー
東京都千代田区神田東松下町10-
2

4010001074443 一般競争入札 1,403,600 1,270,500 90.5% - - -

メッシュ・コードの国際的な動向
に関する調査研究業務の請負

支出負担行為担当官
総務省統計局長　井上卓
東京都新宿区若松町19-1

R4.12.23
株式会社プルースコンサルティン
グ
東京都江東区東砂8-25-22-605

4010601049919 一般競争入札 2,685,353 2,356,200 87.7% - - -

令和５年度　事業所母集団データ
ベース整備に係る照会業務に用い
る名簿データ作成・整備業務の請
負

支出負担行為担当官
総務省統計局長　井上卓
東京都新宿区若松町19-1

R4.12.23
株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町1-4-1

6012701004917 一般競争入札 32,545,179 27,500,000 84.4% - - -

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

備考落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

法人番号
契約の相手方の商号又は氏名及び

住所
契約を締結

した日


